

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางชัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๔,๙๐๐ บาท ( สองแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงอาคารสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางชัย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๙๔,๙๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ บัญชีแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอรรถพร ไชยโอชะ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสุกิจ ลากหลาย กรรมการ
  - ๖.๓ นายณรงค์ ทองประวิทย์ กรรมการ

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางช้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	ปรับปรุง สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางช้าง			แผ่นที่ 1/1	
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สสอ.บางช้าง อำเภอบางช้าง จ.พระนครศรีอยุธยา				
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา				
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	เอกสารเลขที่	พื้นที่อาคาร 48 ตร.ม.			
<input checked="" type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 2 แผ่น	จำนวนชั้น 2 ชั้น		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ	เดือน	กันยายน 2558	<input type="checkbox"/>	ปรับราคาเมื่อเดือน	กันยายน 2558

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค.0421.5/ว.27 ลว.4เมษายน 2554  
 FACTOR.F ประเภทงานอาคาร เอนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , -เงินประกันผลงานหัก 0% , -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างฐานราคชนิด		หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน) ราคารวมค่า Factor F 1.2726		231,795	
			294,982.31	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)			
	รวมเงิน (1)+(2)+(3)		294,982.31	
	คิดคืนเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		294,900	
<input type="checkbox"/>				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอรรถพร ไชยโษะ)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายสุกิจ ลากหลาย)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายณรงค์ ทองประวิทย์)

กรรมการ

หมายเหตุ ปริมาณงานใน BOQ เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาต้องตรวจสอบ  
 ปริมาณที่ถูกต้องตามแบบรูปและรายการก่อสร้างที่กำหนด หากต้องการใช้ BOQ นี้  
 ให้ผู้เสนอราคารอรายละเอียด ราคาและปริมาณวัสดุตามแบบแปลนและรายการประกอบแบบเอง

โครงการก่อสร้าง	สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางช้าง	แบบเลขที่	8732
สถานที่ก่อสร้าง	สสอ.บางช้าง อำเภอบางช้าง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ	วันที่ประมาณราคา กันยายน 2558	พื้นที่อาคาร	
ผู้ปรับราคา	วันที่ปรับราคา	จำนวน	2 ชั้น
ผู้ตรวจสอบ		สถาปนิก	
		วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	งานรื้อถอน/ขนย้าย							
	-ทูปผนังเดิมออก พร้อมขนย้าย	ตรม	45			135	6,075	6,075
	-เก็บซ่อมพื้นและผนัง(ส่วนที่ทูปออก)	ม	10			200	2,000	2,000
	-รื้อถอนไฟฟ้า	จุด	10			60	600	600
2	งานติดตั้งใหม่							
	-กันกระชกกรอบอลูมิเนียม ขนาด 4.00x2.50 (จรดฝ้า) พร้อมประตู บานสวิงสลักคู่ ขนาด 2.00x 2.00 ม. กระชกปิดตาย 1.00x 2.00 ม.	ชุด	1	48,000	48,000	1,500	1,500	49,500
	-ฝ้ายิปซัมบรอดหนา 9 มม โครงเคร่าอบสังกะสี	ตรม	70.00	325	22,750	110	7,700	30,450
	- ติดตั้งดวงโคมฟ้าชนิดรีเฟล็ก 2*36 W	ชุด	6	1,200	7,200	115	690	7,890
	-ติดตั้งดวงโคมฟ้า 1*16 W Donw Ligth	ชุด	20	450	9,000	115	2,300	11,300
	ฝังในฝ้า พร้อมเดินสายสวิตช์							
	-ทาสีผนังภายใน	ตรม	80	42	3,360	48	3,840	7,200
3	งานเวที							
	-เวที ขนาด 6.00 x3.00 ม. สูง 40 ซม. -โครงเหล็ก พื้นปูไม้เฌอร่า. พร้อมมีโครงฉากหลัง 6.00 สูง 2.50 ม(สามารถใช้งานได้)	ชุด	1	25,000	25,000	3,000	3,000	28,000
	-ไม้อัดฉากหลังหนา10 มม.พร้อมทาสีทับหน้า	แผ่น	4	750	3,000	150	600	3,600
	-บัวฝ้า(ส่วนที่ชนผนัง)	ม	60	30.00	1,800	70	4,200	6,000
	-หุ้มเสากลาง	ด้าน	4	900.00	3,600			3,600
4	งานห้องน้ำ							
	-ปูกระเบื้องพื้น	ตรม	30	265.00	7,950	125	3,750	11,700
	-ปูกระเบื้องผนังห้องน้ำ	ตรม	72	265.00	19,080	125	9,000	28,080
	-ชักโครกแบบมีหม้อน้ำพร้อมอุปกรณ์	ชุด	2	3,500.00	7,000	600	1,200	8,200
	-บานประตูขนาด0.60x2.00 ม.	บาน	4	2,500.00	10,000	800	3,200	13,200
	-อ่างล้างมือพร้อมอุปกรณ์	ชุด	2	2,500.00	5,000	400	800	5,800
	-กระจกเงาติดผนังพร้อมที่วางของ	ชุด	2	650.00	1,300	100	200	1,500
	-งานก่ออิฐมอญและฉาบปูน	ตรม	20	235.00	4,700	120	2,400	7,100
								231,795

รายการปรับปรุงอาคารสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางช้าง

1. ให้ผู้รับจ้างรื้อถอนวัสดุออกมากองไว้อย่างเป็นระเบียบ ตามคำแนะนำของกรรมการตรวจการจ้าง
2. วัสดุที่จะนำมาใช้ต้องเสนอชนิดและวิธีการติดตั้งให้คณะกรรมการทราบ ก่อนติดตั้ง
3. รายการพื้นเวทีและฉากหลังเวที ความสูง ขนาดและรูปแบบ มีการเปลี่ยนแปลงได้เพื่อประโยชน์แห่งการใช้งาน แต่ราคาต้องไม่น้อยกว่าราคากลางที่เสนอ ในการเสนอราคา
4. จุดติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าพร้อมสวิตช์ ให้กรรมการเจ้าของสถานที่เป็นคนชี้จุด โดยปริมาณ ไม่น้อยกว่าที่เสนอราคา
5. การติดตั้งฝ้าให้ทำฝ้าหลุม ระดับและรูปแบบ เสนอกรรมการก่อนลงมือทำงาน
6. ชนิดสี เกรดสี ให้เสนอกรรมการก่อนลงมือทำงาน
7. หากมีข้อ ขัดแย้งให้ประธานตรวจการจ้าง เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

( นายอรรถพล ไชยโษะ )

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายสุกิจ ฉายาฉาย )

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายณรงค์ ทองประวิทย์ )